2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2022 № 07
с. Чернавка

О внесении изменений в постановление администрации Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 14.05.2020 № 35 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Чернавском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (в редакции постановлений                         администрации Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 20.05.2020 № 36, от 22.05.2020 № 39, от 01.06.2020 № 45, от 11.06.2020         № 46, от 19.06.2020 № 48, от 26.06.2020 № 49, от 30.06.2020 № 50, от 03.07.2020 № 51, от 07.07.2020 № 52, от 13.07.2020 № 53, от 16.07.2020 № 54, от 23.07.2020 № 57, от 03.08.2020 № 58, от 18.08.2020 № 61, от 01.09.2020 №64, от 03.09.2020 №65,от 21.09.2020 №66, от 28.09.2020 №68, №70 от 09.10.2020, от 23.10.2020 №73, от 06.11.2020 №76; от 24.11.2020 №80; от 26.11.2020 №81; от 04.12.2020 №82, от 28.12.2020. №84, от 29.01.2021 №12, от 12.02.2021 №15, от26.02.2021 №18, от 04.03.2021 №20;от 25.05.2021 №32;от 22.06.2021№38; от 01.07.2021 №42; от 13.07.2021 №43, от 20.08.2021 №45, от 08.10.2021 №52, от 11.10.2021 № 54; от 13.10.2021 №58; от 22.10.2021 №60, от 12.11.2021 №61, от 26.11.2021 №62; от 03.12.2021 №63; от 24.12.2021 №68;от 13.01.2022 №03; от 24.01.2022 №04; от 01.02.2022 №06)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного               и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации                  от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия                          мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением                                    новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом губернатора Воронежской области от 20.03.2020 № 113-у «О введении в Воронежской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», указом губернатора Воронежской области от 02.02.2022 № 13-у «О внесении изменений в указ губернатора Воронежской области от 13.05.2020 № 184-у администрация Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановления администрации Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 14.05.2020 № 35 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Чернавском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (в редакции постановлений  администрации  Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 20.05.2020 № 36, от 22.05.2020 № 39, от 01.06.2020 № 45, от 11.06.2020  № 46, от 19.06.2020 № 48, от 26.06.2020 № 49, от 30.06.2020 № 50, от 03.07.2020 № 51, от 07.07.2020 № 52, от 13.07.2020 № 53, от 16.07.2020 № 54, от 23.07.2020 № 57, от 03.08.2020 № 58, от 18.08.2020 № 61, от 01.09.2020 №64, от 03.09.2020 №65, от 21.09.2020 №66, от 28.09.2020 №68, от 09.10.2020 №70, от 23.10.2020 №73, от 06.11.2020 №76;от 24.11.2020 №80;от 26.11.2020 №81;от 04.12.2020 №82, от 28.12.2020 №84, от 29.01.2021 №12, от 12.02.2021 №15, от26.02.2021 №18, от 04.03.2021 №20;от 25.05.2021 №32;от 22.06.2021 №38; от 01.07.2021 №42;от 13.07.2021 №43, от 20.08.2021 №45; от 08.10.2021 №52; от 11.10.2021 №54; от 13.10.2021 №58; от 12.11.2021 №60, от 12.11.2021 №61, от 26.11.2021 №62; от 03.12.2021 №63; от 24.12.2022 №68; от 13.01.2022 №03; от 24.01.2022 №04; от 01.02.2022 №06 )  следующие изменения:
1.1. Подпункт "а" пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
"- организации и проведения с 3 февраля по 9 февраля 2022 г. включительно чемпионатов, первенств, кубков России, всероссийских и межрегиональных соревнований в рамках реализации Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, утвержденного Минспортом России, физкультурных и спортивных мероприятий муниципального и регионального уровня в рамках реализации календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Воронежской области и муниципальных образований Воронежской области, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в соответствии с Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденным Министром спорта Российской Федерации 31.07.2020, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 31.07.2020 (без привлечения зрителей), за исключением их организации и проведения в закрытых помещениях;".
1.2. Дополнить пунктами 14.1 - 14.3 следующего содержания:
"14.1. Отделу по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района Воронежской области, организациям независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность на территории  Панинского района Воронежской области, с 3 февраля по 9 февраля 2022 г. включительно обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ, оказание услуг населению для занятий физической культурой и спортом в возрасте до 18 лет с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (за исключением индивидуальных занятий).
14.2. Главам городских и сельских поселений Панинского муниципального района Воронежской области с 3 февраля по 16 февраля 2022 г. включительно обеспечить в установленном действующим законодательством порядке осуществление образовательной деятельности в общеобразовательных организациях с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
14.3. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных  отделу по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района Воронежской области, с 3 февраля по 16 февраля 2022 г. включительно обеспечить в установленном действующим законодательством порядке осуществление образовательной деятельности в общеобразовательных организациях с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в случае отсутствия 20% и более обучающихся от общего количества обучающихся по причине их заболевания гриппом и острой респираторной вирусной инфекцией.".
2. Приостановить с 3 февраля по 9 февраля 2022 г. включительно действие абзаца шестого подпункта "а", абзацев седьмого - десятого подпункта "г" пункта 2 постановления администрации Чернавского сельского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области от 14.05.2020 № 35                   «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Чернавском сельском поселении Панинском муниципальном районе Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Чернавский муниципальный вестник» и разместить                          на официальном сайте администрации Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                             за собой.

Глава Чернавского сельского поселения                                      О.В.Неруцков